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Objeto: Contratar el suministro de aceites y combustibles para el parque automotor, planta eléctrica y Maquinaria y Equipos para la Formación, en el Centro para la 
Biodiversidad y el Turismo del Amazonas, SENA Regional Amazonas. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió una (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

Distribuidora Los Comuneros —
Rodolfo Navarro Belalcazar. 

C.C. 15.889.311 $20.120.250 Por problemas con el aplicativo 
Ombase, no se pudo radicar, por lo 

que fue necesario radicar 
manualmente, por este 

inconveniente se generó caso en 
mesa de servicio Nro. 5d539360 — 
se recibió 23-02-2018 Hora 2:30 

pm. 

Único 

Treinta y seis (36) folios. 

Presupuesto Oficial: Veinte millones ciento treinta y tres mil setecientos setenta pesos ($20.133.770) Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1018 de fecha 07 
de febrero de 2018 — Rubro: C-3603-1300-1-0-2040423, C-3603-1300-1-0-2040424. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: RODOLFO NAVARRO BELALCAZAR PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACION SI NO Resultado Consideraciones 

Verificación Económica. Admitida 
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontró 
que 	el 	total 	de 	la 	propuesta 	es 	menor 	al 	presupuesto, 	se 	verificó 
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matemáticamente la 	propuesta, 	se verificaron los precios 	unitarios y 	las 
cantidades requeridas. Se toma por admitida la propuesta. 

2. Verificación Técnica. X ADMITIDA 

Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que el ofertante especifica 
los elementos a adquirir por el SENA. Se verificó que los bienes ofertados 
contengan y cumplan las especificaciones técnicas solicitadas en la invitación 
pública en cada uno de los ítems allí estipulados, en las unidades de medida y 
cantidades señaladas, y se ajusta a las necesidades de la entidad. Se toma por 
admitida. 

3. Experiencia. X CUMPLE Allega experiencia relacionada con el ICBF por valor de $117.358.562, por lo 
tanto es admitida. 

4. Verificación Jurídica X NO HABILITADA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis: 

4.1 Presentación oferta  X CUMPLE Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 09 de febrero de 

2018. Recibo No. H000001748. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Actividad 	Principal 	G4731: 	Comercio 	al 	por menor de 	combustible 	para 
automotores. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 
19 de marzo de 1993 bajo el número 5110, 

4.5 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales  X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

CUMPLE 

No registra antecedentes. Anexa certificado. 
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4.11 Aportes seguridad social persona 
natural. 

X  CUMPLE 
Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal Nro. 7244229. 

4.12 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X 
CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal Nro. 7244229 

del mes de febrero de 2018. Igualmente allega certificación de encontrarse a paz 
x salvo por éstos conceptos. 

4.13 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Ultima con hologramas. 
4.14 Libreta Militar X CUMPLE Anexa copia de libreta militar. 
4.15 Certificado de no obligación a pago 
y suscripción de contratos de 
aprendizaje. 

CUMPLE 
Allega certificación de estar a paz y salvo con los aportes a seguridad social y no 
encontrarse obligado a contratar aprendices 

4.16 Certificación bancaria y autorización 
para consignar. 

X  CUMPLE 
Allega Certificación bancaria y allega autorización para consignar. 

4.17 Copia de licencia ambientales, 
expedida por la autoridad competente 

X CUMPLE Allega copia de licencia autorizada por CorpoAmazonia de fecha 25 de abril de 
2014 vigente por cinco (5) años. 

4.18 Copia  de'aUtorizadión de operación 
emitida por el Ministerio de Minas y 
Energía. 

X CUMPLE ' - ' Allega copia de certificación por Ministério de Minas y Energía 

4.19 Certificado de aprobación del Plan 
de Contingencias para el manejo de 
derrames de sustancias nocivas durante 
el transporte, o documento que acredite 
que se está adelantando el trámite ante 
la autoridad competente. 

X CUMPLE Anexa copia de solicitud ante Corpoamazonia de evaluación del Plan de 
Contingencia para el almacenamiento de hidrocarburos, sus derivados o 
sustancias nocivas con fecha 22 de agosto de 2017. 

4.20 Copia del Plan de Contingencias de 
la estación de servicio. 

NO CUMPLE No anexa copia del Plan de Contingencias de la estación de servicio. 

4.21 Certificación suscrita por la persona 
natural o representante legal, que cuenta 
con dos estaciones de servicio en el 
departamento de Amazonas una fluvial y 
otra en el casco urbano de la ciudad de 
Leticia e indicar su ubicación. 

X CUMPLE Anexa certificación que cuenta con dos estaciones de servicio en el 
departamento de Amazonas una fluvial y otra en el casco urbano de la ciudad de 
Leticia en la Estación de Servicio el Porvenir ubicado en el barrio Porvenir —
Frontera, la cual también cumple con todos los requerimientos del Ministerio de 
Minas y Energía. 

4.22 Documento de subcontratación o 
acuerdo firmado con una estación de 
servicio situada en el municipio de 

X NO CUMPLE No anexa documento de subcontratación o acuerdo firmado con la estación de 
servicio El Porvenir. 
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Leticia, en donde prestará el servicio 
(ello en caso que no lo preste 
directamente).  

          

          

          

              

RESULTADO VERIFICACIÓN 

    

NO HABILITADO. 
Se solicita subsanar los ítems 4.20 y 4.22 del presente documento los cuales se 
identifican en la invitación 002 de 2018 en DOCUMENTOS PERSONA 
NATURAL en los ítems 12 y 14.  

 

            

            

              

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los 27 días del mes de febrero del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

 

   

JESUS MANU o ACEDO VASQUEZ 
a Grado 02 (E) 

RUBIELA GUTIER Z 
Cargo. Auxiliar Grado 01 

LILIA 	ATRICIA M RTINEZ TORRES 
Abogada de contratació y convenios 
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